
COMUNE DI VILLAROMAGNANO
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE  N. 90 DEL  08/11/2013

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO SPARGIMENTO SALE E RIMOZIONE NEVE STAGIONE 
INVERNALE  2013-2014  –  AZIENDA  AGRICOLA  FAVA  MARCELLO  –  VILLAROMAGNANO. 
CIG: ZE20C491B4.
Dalla Residenza Comunale addì otto del mese di novembre duemilatredici.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RAVVISATA la necessità di garantire, in condizioni climatiche avverse, un pronto e tempestivo intervento di spargimento sale 
e rimozione della neve nel territorio comunale per la stagione invernale 2013-2014; 

VERIFICATO, ai sensi della Legge n. 135/2012, l'insussistenza di servizi, aventi caratteristiche tecniche equipollenti a quello 
di cui trattasi, sui mercati elettronici disponibili;

VISTO l'art. n. 11 del Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia che prevede che 
fino a € 40.000,00 è possibile l'affidamento diretto di forniture e servizi;

CONSTATA la necessità di avvalersi di una ditta di provata serietà e capacità che operi nel pertinente settore, in grado di 
espletare l'incarico che le verrà affidato nel migliore dei modi;

ESAMINATO il preventivo del Sig. Fava Marcello, titolare di azienda agricola con sede in Villaromagnano, dal quale risulta la 
seguente offerta:

- fermo macchina trattore per utilizzo lame da neve  € 500,00 oltre Iva;
- fermo macchina trattore per utilizzo spargisale  € 300,00 oltre Iva;
- importo forfettario per acquisto, stoccaggio e carico sale € 1.000,00 oltre Iva;
- tariffa oraria comprensiva di ogni onere  € 50,00 oltre Iva;

RITENUTO opportuno, procedere, all'aggiudicazione del servizio di che trattasi;

RITENUTA la congruità dell'offerta in seguito ad una breve indagine di mercato;

VISTO il Bilancio di Previsione per l'anno 2013;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000- Testo unico sull'Ordinamento degli Enti Locali 
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia;
 

DETERMINA

1) di affidare al sig. Fava Marcello, titolare di azienda agricola con sede in Villaromagnano, il servizio di spargimento sale e 
rimozione neve nel territorio comunale per la stagione invernale 2013-2014;

2) di impegnare la somma presunta  di € 9.000,00 IVA compresa per il servizio di cui trattasi;
3) di imputare la spesa complessiva di € 9.000,00 IVA inclusa all’intervento 1.08.01.03 bilancio di previsione 2013;



4) di dare atto che si provvederà al pagamento dietro presentazione di regolare fattura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Guerci Giuliano

___________________________

Visto di: 
- regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;
- compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  
(art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009;

Villaromagnano, li 08.11.2013              
                                                                IL RESPONSABILE DEL 
                                                    SERVIZIO FINANZIARIO

                                Papulino D.ssa Giovanna
                          ______________________________


